



# SEPyC

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
PÚBLICA Y CULTURA

Unidad de Transparencia  
Tel. 6678464200 Ext. 1301 y 1304  
claudia.malacon@sepyc.gob.mx  
mieducacion.sepyc.gob.mx

Unidad de Transparencia  
SEPYC  
OFICIO N° UTAIP-417/2024

Culiacán, Sin., 17 de septiembre de 2024.

**C. SOLICITANTE DEL FOLIO 250483200031224  
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información número de folio **250483200031224** de fecha 30 de agosto de 2024, mediante la cual requiere:

**"Hola, buen día, me gustaria obtener información sobre la vacante de matemáticas que se creo en la Escuela Secundaria Técnica No. 101.**

**Me gustaria saber si las 10 horas de matemáticas fueron asignadas bajo el proceso de admisión o de horas adicionales?, en el caso de que fueran asignadas a horas adicionales, me gustaria saber: ¿a que número de la lista de prelación se le asigno?; aclarando que no solicito ningún nombre, el único interés que tengo es saber que paso con las horas de nueva creación de una escuela, si fueron asignadas bajo que proceso y a que número.**

**Por su atención muchas gracias Nascim Ma. Departamento de Secundarias Técnicas USICAMM."**

Con fundamento en los Artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133, y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa (LTAIPES), le comento que para dar respuesta a su petición, me permito acompañar el oficio que emite para tal efecto la Coordinación de la Unidad del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros, el cual responde a los puntos requeridos.

Sin más por el momento le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE  
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

**LIC. CLAUDIA MALACÓN HALLAL**

C.c.p. Secretaría de Educación Pública y Cultura.  
C.c.p. Archivo



# SEPyC

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
PÚBLICA Y CULTURA

Coordinación de la Unidad del Sistema para la Carrera de las  
Maestras y los Maestros en el Estado de Sinaloa  
Tel. 6678464200 Ext. 2030  
usicammes.official@gmail.com  
mieducacion.sepyc.gob.mx

**OFICIO NÚM/USICAMMES/0927/2024**

**LIC. CLAUDIA MALACÓN HALLAL**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**SEPYC**

**PRESENTE**

Culiacán Rosales, Sinaloa, a 10 de septiembre de 2024

En atención a sus Oficios No. DUAIP-AI- 478/2024 y DUAIP-AI-479/2024 de fecha 02 de septiembre de 2024 y recibidos el día 03 del mismo mes y año, que refiere a la solicitudes FOLIOS: 250483700009424 y 250483200031224, ambos de fecha 30/08/2024, en el que el solicitante pide:

Obtener información sobre la vacante de matemáticas que se creó en la Escuela Secundaria Técnica No. 101. Y

Saber si las 10 horas de matemáticas fueron asignadas por el proceso de admisión o de horas adicionales, si fueron asignadas a horas adicionales: saber a qué número de la lista de ordenamiento se le asignó?

Al respecto, se le informa que la plaza de esas 10 horas, fue asignada por el proceso de admisión 2024-2025, al aspirante No. 1 en el tipo de valoración de matemáticas, del listado nominal ordenado de resultados.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un saludo cordial.

ATENTAMENTE

**LIC. YARA DEL ROSARIO URQUIDEZ VALENZUELA**  
**COORDINADORA DE LA UNIDAD DEL SISTEMA**  
**PARA LA CARRERA DE LAS MAESTRAS Y LOS**  
**MAESTROS EN EL ESTADO DE SINALOA**



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y CULTURA  
SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA  
DESCENTRALIZADA DEL ESTADO DE SINALOA  
COORDINACIÓN ESTATAL DE LA UNIDAD  
DEL SISTEMA PARA LA CARRERA  
DE LAS MAESTRAS Y LOS MAESTROS

C.c.p. Lic. Carlos César Castro García. Director de Servicios Administrativo.  
C.c.p. Archivo.  
YRUV/DSE

